REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E ADMINISTRATIVE E SHKALLES SE PARE VLORE

Numri i Ceshtjes : 31003-00770-84-2016 Data e Regjistrimit : 04/04/2016
Numri i Vendimit: 84-2016-898 Data e Vendimit : 24/05/2016
VENDIM

NE EMER TE REPUBLIKES
GJYKATA E ADMINISTRATIVE E SHKALLES SE PARE VLORE E PERBERE NGA:

GJYQTAR: Gentiana Xhelili

SEKRETARE: Gentiana Xhelili

Sot mé daté 24/05/2016mori né shqyrtim né seancé gjygésore ¢éshtjen civile gé i pérket :

Padités Petraq Naci, i biri i dhe i, i datélindjes 01/01/1960 | Paditur Drejtoria Rajonale e Tatimeve Fier |
Paditur Drejtoria e Apelimit tatimor Tirane

Objekti:Kunershtim i aktit administrativ Njoftim vleresimi per detyrimet tatimore nr. 26944 prot dt.
28.12.2015 gjobe.

Baza Ligjore:neni 31, 32/a K.Pr.C.

Gjykata, né seancén & datés 24.05.2016, konform nenit 25 t& ligjit nr.49/2012 ‘Pér organizimin dhe furksionimin e gjykates administrative
dhe gjykimin e mosmarréveshjeve administrative’

VEREN :

Se pala paditése Petraq Naci i &shté drejtuar Gjykatés Administrative Rrethi Gjygésor Vioré me njé padi me cobjektin e mésipérm.

Gjykata pasi ka verifikuar aktet n& dosje kenform nenit 25 t& ligjit 49/2012 "Pér organizimin dhe funksionimin e gjiykatave administrative dne
gjykimin e mosmarréveshjeve administrative me vendim té ndérmjetém daté 23.05.2016 gjykata ka vendosur ti caktojé njé afat paditésit
Petraq Naci pér te paguar taksen gjygesore duke i 1&né si afat datén 24.05.2016, ora 09.45

Rezulton se pala paditése nuk ka paguar taksen gjygesore pasi ne seancen pregatitore nuk u paraqit.

N& nenin 21 té ligjit nr.49/2012 "Pé&r organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarréveshjeve
administrative”" parashikohet se:Padia duhet té plotésojé kérkesat e neneve 154 dhe 156 t& Kodit t& Procedurés Civile , ku pérfshihet dhe
saktesimi i adreses se paleve ne gjykim.

Né nenin 25 té kétij ligji parashikohet se :

"Pér zhvillimin e gjykimit, sipas parimit t& njé progesi té rregullt gjygésor dhe brenda afateve té shpejta e té arsyeshme, gjygtari kryesues
brenda 7 ditéve nga data e paragitjes sé padisé kryen kéto veprime:

a) i kérkon paditésit plotésimin e té metave t& padisé duke i cakuar atij njé afat deri né 10 dit&. Kur paditési nuk plotéson té metat e padisé,
brenda afatit t& caktuar, gjygtari jep vendim pér kthimin e padisé dhe té akteve,qé i bashkélidhen asaj. Kundér ketij vendimi lejohet ankim i
veganté.

Rezulton se paditési nuk ka paguar taksen gjygesore ne afatin e cakiuar nga gjykata.

Gjykata, bazuar né nenin 127 t& K.Pr.Civile, nenet 21 dhe 25 té ligjit nr.49/2012 “Pé&r organizimin dhe funksionimi ne gjykatave
administrative dhe gjykimin & mosmarréveshjeve administrative’ dhe nenit 154/adhe 156 t& Kodit t& Procedurés Civile,

Par lratmn arcva



~jykata, bazuar né nenin 127 té& K.Pr.Civile, nenet 21 dhe 25 té ligjit nr.49/2012 “Pér organizimin dhe funksionimi ne gjykatave
administrative dhe gjykimin e mosmarréveshjeve administrative’ dhe nenit 154/adhe 156 t& Kodit t& Procedurés Civile,

VENDOSI:

Vendosi:Kthimin me te meta te kerkese padise me Nr. 916 akti date 04.04.2016 regjisrimime pale
paditese Petrag Naci

2.  Kunder vendimit lejohe ankim i vecante ne Gjykaten Administrative te Apelit Tirane brenda 5
diteve duke filluar ky afat nga dita e neserme e njoftimit te vendimit

3. U shpall ne Vlore sot me date 24.05.2016

SEKRETARE

EDLIRA SHEHU

SHPENZIMET GJYQESORE

Kérkesépadia 0
Taksa Gjyqgésore 0
Noterizime 0
Njoftime 0
Akt ekspertimi 0
Avokat 0
Gjithsej 0

GJYQTAR:

Gentiana Xhelili



